Anlage 1 (1.BA)

1. BA
Restaurierung der historischen Treppenanlagen

1. Instandsetzungsarbeiten an den Mauern

e Schadenskartierung

e Substanzschonendes Reinigen

e Risse verpressen und verspachteln,
erganzen von Fehlstellen, demontieren von Handlaufen
ca . 800Facharbeiterstunden

e mehrmaliges Schlammen (einschliel3l. Haftgrund der zu
restaurierenden Mauerelemente mit einem mineralischen,
eingefarbten Schlammmortel

e Baustelleneinrichtung

2. Ensemble in der Mitte/ Instandsetzung der Stufen
und Podestanlage

Stufen abbrechen, liefern und versetzen
Podest abbrechen, liefern und erneuern
Treppenlaufe auskoffern

Flache auskoffern

Streifenfundamente

Einbau Untermatereial

Drainage

Grunflache, Straucher roden

Aushub der Flache um den Léwen
Einbau Bodenmaterial

Abbau Lowe, ca. 30 Std. Restaurator, Aufbau

Gesamtkosten fur 1 und 2
5% fir Unvorhergesehenes

19% Mehrwertsteuer (von 110.638,50 €)
Gesamtbaukosten brutto
Honorar 26 (von 110.638,50 €)

2.000,00 Euro
1.400,00 Euro
36.000,00 Euro

7.000,00 Euro
2.500,00 Euro
48.900,00 Euro

33.000,00 Euro
5.000.00 Euro
2.500,00 Euro
2.000,00 Euro
2.720,00 Euro
2.250,00 Euro
2.000,00 Euro
2.000,00 Euro
2.000,00 Euro
1.000,00 Euro
2.000,00 Euro

56.470,00 Euro

105.370,00 Euro
5.268,50 Euro

110.638,50 Euro
21.021,32 Euro

131.659,82 Euro
27.659,63 Euro

159.319,45 Euro



